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St. Gallen (Szwajcaria) / Bruksela (Belgia), 18 stycznia 2017 
 

"Pojednanie – Miłość Chrystusa przynagla nas" 
 

Wspólne przesłanie przewodniczących CCEE i CEC 
z okazji Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan 2017 

 
 
Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie! 
 
Miłość Chrystusa przynagla nas (2 Kor 5,14)! Wielka prawda zawarta jest w tym 
wersecie z drugiego Listu świętego Pawła Apostoła do Koryntian, który zainspirował 
tegoroczny Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. 
 
Historia chrześcijaństwa w Europie naznaczona jest bolesnymi okresami podziałów, 
wzajemnego potępienia, a nawet przemocy. Podczas gdy niektóre Kościoły 
przygotowują się do obchodów 500. rocznicy początku reformacji protestanckiej, 
jeszcze raz przypomina się nam trudna przeszłość. Pamiętać te wydarzenia i 
konfrontować się z historią to cenna okazją do odnowienia naszego zaangażowania, by 
uleczyć rany i przezwyciężyć podziały. Zwracamy się do Chrystusa, który jedna 
wszystkie narody i całe stworzenie z Bogiem, aby poprowadził nas  
w tym zadaniu. Z pokorną wdzięcznością za otrzymany dar, działamy na rzecz 
pojednania poprzez nasze słowa i czyny. 
 
Świętujemy również dzisiaj nasz wzrost w dziedzinie współpracy i troski o znaczący 
dialog teologiczny. Rada Konferencji Episkopatów Europy i Konferencja Kościołów 
Europejskich od 45 lat współpracują poprzez Wspólny Komitet odnosząc się do różnej 
tematyki o wspólnym znaczeniu. Jednoczy nas również współdzielenie cierpień i 
ziemskich radości. Nasza solidarność z Romami, nasze zaangażowanie na rzecz 
sprawiedliwości ekologicznej i modlitwa o jedność ciała Chrystusa, są dodatkowo 
wzmocnieniem tejże współpracy. 
 
Wielokrotne kryzysy, z jakimi Europa i kraje z nią sąsiadujące muszą się mierzyć 
jednoczą nas jeszcze bardziej. Wojny i konflikty, niepewność polityczna, migracja oraz 
wyzwania ekologiczne oraz materialne i duchowe ubóstwo, wpływają na życie każdego 
w Europie i poza nią. Z tych kryzysów, jednak wypływa także nadzieja. Razem możemy 
być świadkami miłości Chrystusa poprzez pojednanie, dzięki trosce o Stworzenie, 
solidarności z ubogimi i ochronę godności ludu Bożego. 
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Poprzez dialog pogłębiamy nasze wzajemne zrozumienie. Poprzez świadectwa i 
wspólne dzieła tworzymy mosty. Dzięki modlitwie uczymy się rozpoznawać dzieło 
Ducha Świętego. Droga, którą powinniśmy kroczyć nie zawsze zdaje się jasna i prosta, 
ale zachowujemy w sercu tę prawdę, według której „miłość Chrystusa przynagla nas”. 
 
W celu uzyskania dodatkowych informacji i wywiadów prosimy kontaktować się z: 
 
Erin Green 
Koordynatorka komunikacji KEK 
Tel: +32 2 234 68 42 
e-mail: eeg@cec-kek.be 
Strona internetowa: www.ceceurope.org 
Facebook : www.facebook.com/ceceurope 
Twitter : @ceceurope 
 
 
 
Thierry Bonaventura 
Rzecznik prasowy CCEE 
Tel. +41 71 227 6044, kom. +41 79 12 80 189 
e-mail: bonaventura@ccee.eu 
 
 
***************** 
Konferencja Kościołów Europejskich (KEK) jednoczy 114 Kościołów prawosławnych, protestanckich, 
anglikańskich i starokatolickich ze wszystkich krajów europejskich i 40 rad Kościołów narodowych  
i zrzeszonych organizacji. Utworzona w 1959 KEK ma biura w Brukseli i Strasburgu. 

  
Rada Konferencji Episkopatów Europy (CCEE) zawiera aktualnie 33 Konferencje Episkopatów Euorpy, 
reprezentowane przez swoich Przewodniczących, Arcybiskupów Luksemburga i Księstwa Monako, 
maronickiego Arcybiskupa Cypru, Biskupa Kiszyniowa (Republika Mołdawii), Biskupa Eparchii Mukaczewa 
i Administratora Apostolskiego Estonii. Aktualnym Przewodniczącym jest Kardynał Angelo Bagnasco, 
Arcybiskup Genui a Wiceprzewodniczącymi: Kardynał Vincent Nichols, Arcybiskup Westminster oraz 
Arcybiskup Stanisław Gądecki, Arcybiskup Poznania. Sekretarzem Generalnym CCEE jest ks. prał. Duarte da 
Cunha. Sekretariat ma swoją siedzibę w Sankt Gallen (Szwajcarii). www.ccee.eu 
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